
Uchwała nr 322/2020 
Senatu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

z dnia 21 października 2020 roku 
 
w sprawie zmiany Statutu Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego  
w Poznaniu 
 

Senat działając na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz.U. 2020.85 z późn. zm.) uchwala, co następuje:  
 

Zmienia się Statut Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, 
ustalony uchwałą Senatu nr 19/2019 z dnia 20 marca 2019 r.  (zmieniony uchwałami Senatu 
nr 65/2020 z dnia 14 kwietnia 2020 r., nr 73/2020 z dnia 29 kwietnia 2020 r. i nr 109/2020  
z dnia 3 czerwca 2020 r.), w ten sposób, że:  
 

1) w § 36 ust.3 skreśla się pkt 4;  

 

2) w § 42 dodaje się ust. 8, w brzmieniu: 

 „8.Rada kolegium i kanclerz podejmują też czynności przewidziane dla nich w ustalonych 
przez Senat „Zasadach postępowania w sprawie nadawania stopnia doktora w 
Uniwersytecie Medycznym im. Karola Marcinkowskiego”.  
 

3) w § 91: 

    a/ ust.3 otrzymuje następujące brzmienie: 

    „3. Opinie senatu i senackiej komisji ds. rozwoju kadr naukowych nie są wymagane dla 
zatrudnienia nauczyciela akademickiego w sytuacjach opisanych w § 88 ust. 2 Statutu 
oraz w przypadku pierwszego zatrudnienia w Uczelni w wymiarze nieprzekraczającym 
połowy etatu oraz w przypadku ponownego zatrudniania na stanowisku profesora 
uczelni, profesora i profesora zwyczajnego, osoby pobierającej świadczenia 
emerytalne z wyłączeniem osób kontynuujących zatrudnienie po zakończeniu 70. roku 
życia. „ 

  
               b/ ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„5.Pracowników niebędących nauczycielami akademickimi, zatrudnianych  
w jednostkach organizacyjnych, wymienionych w § 35 ust. 1 i § 46, oraz  
w administracji wydziałów i kolegiów nauk zatrudnia na podstawie umowy o pracę 
rektor, na wniosek kierownika jednostki, a pracowników zatrudnionych w administracji 
wydziałów i kolegiów nauk, odpowiednio, na wniosek dziekana, dyrektora Centrum 
Nauczania w Języku Angielskim i kanclerza wskazanego w Regulaminie 
Organizacyjnym.” 

 

§ 2 

  Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi.  

 

§ 3 

  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         R e k t o r 
 
 
        prof. dr hab. Andrzej Tykarski 


